ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 октября 2020 г. N 922-пп

ОБ ИНДЕКСАЦИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ НА 2021 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании Устава
Приморского края, в соответствии с Законом Приморского края от 7 августа 2013 года N 227-КЗ
"О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае" Правительство
Приморского края постановляет:

1. Осуществить индексацию минимального размера взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр общей площади жилого
(нежилого) помещения в многоквартирном доме на 2021 год с применением индекса 104,3%,
равного индексу потребительских цен на услуги организаций жилищно-коммунального
хозяйства на основании прогноза показателей инфляции Министерства экономического развития
Российской Федерации.

2. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр общей площади жилого (нежилого)
помещения в многоквартирном доме на 2021 год с учетом индексации, установленной в пункте 1
настоящего постановления, в размере 8,45 руб./кв. м в месяц.

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное
опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый вице-губернатор
Приморского края -

председатель Правительства
Приморского края

В.Г.ЩЕРБИНА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.12.2020

Постановление Правительства Приморского края от 27.10.2020 N
922-пп "Об индексации минимального размера взноса на капита...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=366154&date=16.12.2020&dst=196&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=366154&date=16.12.2020&dst=196&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=132638&date=16.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=132638&date=16.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=143022&date=16.12.2020&dst=26&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=143022&date=16.12.2020&dst=26&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru